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Mbéshtetur né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés nr. 04/L-032, né Ligjin
pér Arsimin n€ Komunat e Republikés s€ Kosovés nr. 03/L-068 si dhe né UA nr. 22/2013 pér
numrin maksimal t€ nxénésve né klasé dhe raportin mésimdhénés-nxénés, dhe Vendimin e MASH-it
nr.01B-69, dt.06.08.2020 pér kushtet dhe kritret e regjistrimit n€ klasén e 10-té, Drejtoria ¢ Arsimit
shpall:

KONKURS

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHIETE (10) NE SHKOLLA TE
MESME TE LARTA- NE GJIMNAZIN “ GJ.K.SKENDERBEU” DHE NE SHMP " FEHMI
LLADROVCI " NE DRENAS PER VITIN SHKOLLOR 2020/2021

Konkursi shpallet me kéto kushte dhe kritere:

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t€, t& gjimnazeve dhe t& shkollave profesionale, pér
vitin shkollor 2020/21, mund té konkurrojné kandidatét, t€ cilét e kané mbaruar arsimin e
obligueshém dhe nuk jané mé t€ vjetér se 17 vjeg.

Nxénésit, t€ cilét e kané mbaruar klasén e 9" té jashté Kosovés, obligohen ta b&jné nostrifikimin e
déftesave ose diplomés né MASH dhe pastaj t€ konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér té konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t€ né gjimnaze dhe shkolla profesionale,
duhet té paragesin kéto dokumente:
Fletéparagitjen (e cila merret né shkollén né té cilén konkurron)
Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s€ mesme t€ ulét (6-9) dhe
Certifikatén e lindjes.

Shkolla duhet t€ krijoj kushte pér mbajtjen e distanés sé nxénésve gjaté aplikimit té tyre.

Sqarim: Drejtimet pér shkolla jané sipas Kornizés sé Kurrikulit t8 Arsimit Parauniversitar té
Republikés sé Kosovés



Numri i nxénésve g€ do pranchen né dy shkollat e mesme té larta né Drenas éshté né tabelat

mé poshté.

Gjimnazi “ Gj.K.Skéndérbeu ” Drenas

Nr. Nr.

Nr. Drejtimi paraleleve | nxénésve
1 | Drejtimi Shogéror-Gjuhésor 6 150
2 | Drejtimi Shkenca natyrore 8 200

SHMP "FEHMI LLADROVCI". Drenas

50

MAKINERI

Ngrohje dhe Klimatizim 2

Transport rrugor 2 50

Automekanik 1 25
1

Saldator

EKONOMI

Kontabilist

25

Banka e Sigurime

Farmaci

23

Infermieri

)]

Teknik I gjeologjisé

s




1. Afatii paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor 2020/2021, béhet
mé datén ,17-21 gusht 2020 né lokalet e shkollés amé, ku nxénési déshiron té regjistrohet duke
filluar nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 24 gusht 2020.
Né shkollat ku nuk plotésohet numri i nxénésve aplikimi i nxénésve mund té vazhdojé deri mé 26
gusht 2020.
Shpallja ¢ rezultateve mé 28 gusht 2020 dhe kthimi 1 dokumenteve deri mé 31 gusht 2020.
Kthimi 1 dokumenteve pér nxénésit, t& cilét nuk jané pranuar do té béhet prej 24-31 gusht 2020.

Kandidati 1 refuzuar dhe i cili dyshon se 1 jané shkelur kriteret e regjistrimit ka té drejté, brenda 24
oréve, nga koha e shpalljes sé rezultateve t’i parages ankesé drejtorisé sé shkollés, Drejtorisé
Komunale t€ Arsimit dhe né raste t& jashtézakonshme edhe MASHT - komisionit pér ankesa.

A. Kiriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-t& duhet t’i plotésojé kéto kritere:
[. Nota mesatare e t€ gjitha 1éndéve (klasat 6-9) (60 %) 60 piké
2. Nota mesatare nga léndét prioritare ( klasat -9) (40 %) 40 piké

Nxénési maksimalisht mund t’i fitoj& 100 piké.

Kriteri 1 1éndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkolla t& mesme t& mjekésisé éshté qé
mesatarja ¢ kétyre 1€ndéve t& jeté 4 ¢ mé larté ( S& pari gjendet mesatarja e 4 1éndéve prioritare veq
veq, pasta) mesatarja e mesatareve té atyre léndéve).

Léndet prioritare pér drejtimet pérkatése:

Shkencat shogérore dhe gjuhésore:
Lénda I - Gjuhé amtare;

Lénda II - Gjuhé angleze;

Lénda III- Histori;

Lénda IV — Gjeograf.

Shkencat natyrore:
Lénda I- Fiziké;
Lénda II - Kimi;
Lénda III — Biologji;
Lénda IV- Matematikeé.

Renditja e Iéndéve me prioritete sipas profileve né shkolla profesionale
Shéndetési, Bujqési dhe Veterinari



Lénda I- Fiziké:

Lénda II - Kimi;

Lénda III — Biologji;
Lénda IV- Gjuhé amtare.

Makineri, Elektrotekniké, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji, Grafiké dhe
Komunikacion, Kimi — Teknologji

Lénda I- Fiziké;

Lénda Il - Kimi;

Lénda III — Matematiké;
Lénda IV- TIK.

Ekonomi

Lénda I - Gjuhé amtare;
Lénda II - Gjeografi;
Lénda III- Matematiké;
Lénda IV — TIK.

Juridik,Tregti,Hotileri dhe Turizém
Lénda I - Gjuhé amtare;
Lénda II - Gjuhé angleze;
Lénda III- Histori;
Lénda IV — Gjeografi

Neé rast se nuk mund té béhet pranimi ngase kandidatét kané piké té barabarata do té merren
parasysh edhe kéto kritere shtesé.

Suksesi né klasat 1-5 mbildhet nota mesatare e 5 viteve dhe pjesétohet me 5 piké.

Nése prap kané piké t€ barabarta merren parasysh kéto kritere:

1.Pjesémarrja né gara ndérkombétare t€ diturisé................. 5 piké
2.Vendi i1 par€ né gara shtetrore t€ diturisé.............covvervennens 5 piké
3. Vendi i dyté né gara shtetrore t& diturisé............coevuvennee. 4 piké
4. Vendi i treté né gara shtetrore t€ diturisé......................... 3 piké
5. Vendi 1 paré€ né gara komunale t€ diturisé.............cccueuneen 3 piké
6. Vendi 1 dyté né gara komunale t€ diturisé.........................2 piké
7. Vendi i treté né gara komunale té diturisé......................... 1 piké

Nése shkolla edhe me kéto kritere shtesé nuk mund té béjé pérzgjedhjen e kandidatéve me
piké té barabarté, atéheré shkolla pér kéta kandidaté organizon vlerésim apo testim.




